
Monitor Polski Nr 46 624 Poz. 323 i 324 

Wśród zasług emigracji należy szczególnie docenić: 
- zachowanie instytucji państwowych i politycznych oraz 

przechowanie insygniów - symboli ciągłości władz 
państwowych, 

- wieloraką pomoc dla kraju ojczystego, 
- wysiłki podejmowane na forum międzynarodowym na 

rzecz ochrony praw i interesów Polski, 
- stałą troskę o zachowanie historycznej świadomości 

społeczeństwa oraz rozwój niezależnej myśli i kultury 
narodowej. ' 

Sejm wyraża wdzięczność wszystkim rodakom na ob­
czyźnie, którzy dobrze przysłużyli się sprawie wolności Pol­
ski. 

Sejm wyraża nadzieję na dalszy twórczy wkład emigracji 
w dzieło reformowania państwa polskiego. Ze swej strony 
Sejm będzie działał na rzecz umacniania więzi kraju z emi­
gracją· 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

324 

UCHWAlA Nr 169 RADY MINISTROW 

z dnia 23 grudnia 1991 r. 

w sprawie zmian w dochodach i wydatkach 'budzetu państwa na rok 1991 . 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy budżetowej na 
rok 1991 z dnia 23 lutego 1991 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 89, Nr 
86, poz. 391 i Nr 121, poz. 528) oraz art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 
18 grudnia 1991 r. o zmianie ustawy budżetowej na rok 1991 
(Dz. U. Nr 121, poz. 528) Rada Ministrów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr 151 Rady Ministrów z dnia 12 
listopada 1991 r. w sprawie zmian w dochodach i wydatkach 
budżetu państwa w 1991 r. (Monitor Polski Nr 42, poz. 289) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2: 
a) wyrazy ,,243.740.000 mln zł" zastępuje się wyrazami 

,,248.790.000 mln zł", 
b) w pkt 2 wyrazy ,,32.863.889 mln zł" zastępuje się 

wyrazami ,,37.413.889 mln zł", 
c) w pkt 5 wyrazy ,,10.803.000 mln zł" zastępuje się 

wyrazami" 11 .303.000 mln zł"; 

2) w § 2 w ust. 3: 
a) wyrazy ,,26.000.000 mln zł" zastępuje się wyrazami 

,,31.050.000 mln zł", 
b) wyraz "ujemne" skreśla się, 
c) wyrazy ,,6.541.500 mln zł" zastępuje się wyrazami 

,,6.800.000 mln zł"; 

3) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
.,4. Ustala się następujące źródła finansowania niedo­

boru budżetu państwa oraz salda kredytów zagrani­
cznych i zaległości wobec banków: 
1) w systemie bankowym 

do wysokości 37.700.000 mln zł 
w tym: 
- nadwyżka budżetu 

centralnego osiąg-
nięta w 1990 r. w vVy­
sokości 

- środki przejęte z lik­
widowanych i zno­
szonych funduszów 
celowych w wysoko­
ści 

1.000.000 mln zł 

3.700.000 mln zł 

-emisja bonów skar-
bowych do wysoko­
ści 

- kredyty bankowe do 
wysokości 

w tym 'IV Narodowym 
Banku Polskim do 

11.000.000 mln zł 

22.000.000 mln zł 

wysokości 18.500.000 mln zł. 
2) poza systemem banko-

wym do wysokości 2.000.000 mln zł ." ; 

4) w § 3: 
a) w pkt 1 wyrazy" 110.865.440 mln zł" zastępuje się 

wyrazami ,,107.549.438 mln zł" i wyrazy 
,,102.408.146 mln zł" zastępuje się wyrazami 
,,99.092.144 mln zł", 

b) w pkt 2 wyrazy" 161 .118.524 mln zł" zastępuje się 
wyrazami ,,161,7~H .639 mln zł" i wyrazy 
,,147.590.471 mln zł" zastępuje się wyrazami 
,,148.263.586 mln zł", 

c) w pkt 4 wyrazy ,,45.777.479 mln zł" zastępuje się 
wyrazami ,,50.327.478 mln zł" i wyrazy ,,40.198.133 
mln zł" zastępuje się wyrazami .,44.748.132 mln zł"; 

5) w załączniku nr 1 : 

a) w części 18 "Ministerstwo Gospodarki Przestrzennej 
i Budownictwa" w poz. 1 "Suma ogólna" liczbę 
,,10.034.002" zastępuje się liczbą ,,10.534.002", 
a liczbę ,,10.032.002" zastępuje się liczbą 

,,10.532.002" oraz w poz. 10 "Finanse" liczby 
,,5.613.000" zastępuje się liczbami ,,6.113.000", 

b) część 58 "Zakład Ubezpieczeń Społecznych" otrzy­
muje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1; 

6) w załączniku nr 2 plany finansowe Funduszu Ubez­
pieczeń Społecznych i Funduszu Ubezpieczenia Społe­
cznego Rolników otrzymują brzmienie zgodnie z załącz­
nikiem nr 2. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 21 grudnia 1991 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 



Monitor Polski Nr 46 - 625 - Poz. 324 

Dział 

95 

Lp. 

1 

I 

II 

III 

IV 

Lp. 

1 

I 

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

TREŚC Lp. DOCHODY 

SZCZEGÓŁOWY PODZIAŁ Cz. 58 
BUDŻETU PAŃSTWA 

SUMA OGÓLNA 1 

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 2 

Leczenie profilaktyczne ubezpieczonych 3 
Dotacja dla Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 4 
Dotacja dla Funduszu Ubezpieczenia Społecznego 

Rolników 5 
Dotacja dla Funduszu Alimentacyjnego 6 

Załączniki do uchwały nr 169 Rady Mini ­
strów z dnia 23 grudnia 1991 r. (poz. 
324) 

Załącznik nr 1 

WYDATKI 

OGÓŁEM 
z tego: 

bieżące inwestycyjne 
w milionach złotych 

37.099.706 37.099.706 

37.099.706 37.099.706 

7 7 
23.002.499 23.002.499 

13.708.800 13.708.800 
388.400 388.400 

Załącznik nr 2 

PLAN FINANSOWY FUNDUSZU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

Wykonanie Plan na 
Treść za 1990 r. 1991 r. 

w milionach złotych 
2 3 4 

Stan funduszu na początek roku 571.676 6.034.032 

Dochody 59.488.472 113.700.155 

1. Wpływy ze składek 49.692.482 89.042.900 
2. Inne dochody własne 977.027 1.654.756 
3. Dotacje z budżetu 8.818.963 23.002.499 

Wydatki 54.026.116 116.937.215 

1. Emerytury i renty I 40.916.413 88.836.076 
2. Zasiłki rodzinne 8.404.742 15.429.000 
3. Pozostałe zasiłki i świadczenia 3.112.807 8.589.200 
4. Rekompensaty 109.165 92.000 
5. Koszty działalności 1.151.987 3.285.078 
6. Inwestycje 324.094 680.861 
7. Inne wydatki 6.908 25.000 

Stan funduszu na koniec roku 6.034.032 2.796.972 

PLAN FINANSOWY FUNDUSZU UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO ROLNIKÓW 

Wykonanie Plan na 
Treść za 1990 r. 1991 r. 

w milionach złotych 
2 3 4 

Stan funduszu na początek roku 103.079 936.529 



Monitor Polski Nr 46 - 626 - Poz. 324 i 325 

1 2 3 4 

II. Dochody 8.582.482 15.072.521 

1. Składki od' rolników 963.323 1.286.300 
2. Dotacje z budżetu 7.499.991 13.708.800 
3. Różne dochody 119.168 77.421 

III Wydatki 7.749.032 15.543.594 

1. Emerytury i renty 7.103.663 13.722.330 
2. Zasiłki rodzinne 113.626 246.000 
3. Pozostałe zasiłki i świadczenia 353.164 990.431 
4. Rekompensaty 195 188 
5. Pozostałe wydatki 178.384 584.645 

IV Stan funduszu na koniec roku 936.529 465.456 

325 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 grudnia 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie opodatkowania podatkiem obrotowym obrotów ze sprzedaży spirytusu 
wyrobów spirytusowych, osiąganych przez osoby fizyczne oraz nie będące jednostkami gospodarki 

uspołecznionej osoby prawne i inne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 1983 r. Nr 43, poz. 
191 , z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1989 r. Nr 3, poz. 12 i Nr 74, 
poz. 44~ oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30 i Nr 35, poz. 155) 
zarządza się, co następuje: 

nia 1991 r. w sprawie opodatkowania podatkiem obrotowym 
obrotów ze sprzedaży spirytusu i wyrobów spirytusowych, 
osiąganych przez osoby fizyczne oraz nie będące jędno­
stkami gospodarki uspołecznionej osoby prawne i inne 
jednostki organizacyjne nie posiadające osobowośc i praw­
nej -(Monitor Polski Nr 17, poz. 113 i Nr 36, poz. 267), 
załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie: § 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 kwiet-

"TABELA STAWEK PODATKU OBROTOWEGO OD OBROTÓW ZE SPRZEDAŻY SPIRYTUSU I WYROBÓW 
SPIRYTUSOWYCH, OSIĄGANYCH PRZEZ OSOBY FIZYCZNE ORAZ NIE BĘDĄCE JEDNOSTKAMI GOSPODARKI 
USPOŁECZNIONEJ OSOBY PRAWNE I INNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE NIE POSIADAJĄCE OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ 

Symbol Syste- Stawka podatku 
Poz. matycznego Nazwa wyrobu (grupy wyrobów) obrotowego ,wykazu w % obrotu wyrobów 

1 2 3 4 

1 Spirytus: 
2441 1 ) surowy 94,4 

w tym: skażony środkami szczególnymi 30,0 
2442 2) rektyfikowany 94,9 

w tym: skażony środkami szczególnymi 9,1 
2444-1 3) odwodniony 90,0 

w tym: skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 
2449-3 4) porektyfikacyjny 92,0 

w tym: skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 
2444-2 5) skażony środkiem ogólnym (denaturat) butelkowany 20,0 

2 Wyroby spirytusowe: 
2443-1 1 ) czyste 85,4 

w tym: spirytus butelkowany 87,6 




